
 

 

平成 23年度 
 

決算報告書 
 

 

 

 

 

 

第７期事業年度 
 

 

 

自 平成２３年 ４ 月 １ 日 
                 

至 平成２４年 ３ 月３１日 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

公立大学法人 大阪府立大学 
 



平成 23年度 決算報告書 
                          公立大学法人 大阪府立大学 

                                    （単位：百万円） 

区   分 予算額 決算額 
差 額 

（決算-予算） 
備 考 

収 入 

運営費交付金 

施設整備費補助金 

自己収入 

  授業料及び入学金検定料収入 

  雑収入 

産学連携等研究収入及び寄付金収入等 

 
          計 

 

11,702 

1,414 

5,628 

5,324 

   304 

2,465 

  

21,209 

 

11,181 

1,414 

5,841 

5,464 

   377 

2,693 

  

21,129 

 

△521 

0 

 213 

140 

73 

228 

 
△ 80 

 
（注１） 

 

 
（注２） 

 
（注３） 

 

 

支 出 

 業務費 

  教育研究経費 

  一般管理費 

 施設整備費 

 産学連携等研究経費及び寄付金事業費等 

 
          計 

 

   17,228 

     14,708 

      2,520 

1,486 

    2,495 

 

   21,209 

 

   16,924 

     14,557 

      2,367 

1,549    

2,460 

 

   20,933 

 
△304 

△151 

△153 

63 
△35 

 
△276 

 

 
（注４） 

（注５） 

 

 

 

 

  
  （注１） 退職給付引当金の調整等による補正減により、運営費交付金が 5 億 21 百万円減少しました。 

（注２） 学生数の増加や受験者数の確保により、予算額に対して決算額が 1 億 40 百万円増加しました。 

（注３） 外部資金獲得に努めた結果、予算額に対して決算額が 2 億 28 百万円増加しました。 

（注４） 科研費等の間接経費の増加など外部研究資金の増加に伴い、1 億 51 百万円減少しました。 

（注５） 光熱水費の節減、非常勤職員の配置抑制などにより、1 億 53 百万円減少しました。 


