平成 23 年度

決算報告書

第7期事業年度

自 平成23年4月1日

至 平成24年 3 月31日

公立大学法人 大阪府立大学

平成 23 年度 決算報告書

公立大学法人 大阪府立大学

(単位:百万円)

区分	予算額	決算額	差額(決算-予算)	備考
収入				
運営費交付金	11,702	11,181	△521	(注1)
施設整備費補助金	1,414	1,414	0	
自己収入	5,628	5,841	213	
授業料及び入学金検定料収入	5,324	5,464	140	(注2)
雑収入	304	377	73	
産学連携等研究収入及び寄付金収入等	2,465	2,693	228	(注3)
計	21,209	21,129	△ 80	
支出				
業務費	17,228	16,924	△304	
教育研究経費	14,708	14,557	△151	(注4)
一般管理費	2,520	2,367	△153	(注5)
施設整備費	1,486	1,549	63	
産学連携等研究経費及び寄付金事業費等	2,495	2,460	△35	
計	21,209	20,933	△276	

- (注1) 退職給付引当金の調整等による補正減により、運営費交付金が5億21百万円減少しました。
- (注2) 学生数の増加や受験者数の確保により、予算額に対して決算額が1億40百万円増加しました。
- (注3) 外部資金獲得に努めた結果、予算額に対して決算額が2億28百万円増加しました。
- (注4) 科研費等の間接経費の増加など外部研究資金の増加に伴い、1億51百万円減少しました。
- (注5) 光熱水費の節減、非常勤職員の配置抑制などにより、1億53百万円減少しました。